
 

                                             
Республика   Бурятия Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования городского поселения 

 «поселок    Нижнеангарск» V созыва 

 XXVII сессия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2025 года                                                                                                 №106 /V 
                                              
О внесение изменений в решение Совета депутатов 

МО ГП «поселок Нижнеангарск» №166/IV от 30.06.2022г. 

«Об установлении на территории муниципального  

образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»  

налога на имущество физических лиц» 

 

 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Федеральным законом от 12.07.2024г. № 176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской федерации, отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», Совет депутатов 

муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» решил: 

 1.Внести в решение Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» от 

30.06.2022г. № 166/IV «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»» 

изменения, изложив пункт 9.4. в новой редакции: 

а) налоговая льгота не предоставляется, в том числе в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей; 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу по 

истечении одного месяца с момента опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.  

3. Контроль за исполнением данного Решения совета депутатов МО ГП «поселок 

Нижнеангарск» возложить на председателя Совета депутатов МО ГП «поселок 

Нижнеангарск» (Рябчикову Е.А.). 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования городского поселения  

«поселок Нижнеангарск»                                                                          Е.А. Рябчикова  

 

Глава муниципального образования  

городского поселения  

«поселок Нижнеангарск»                                                                          С.С. Иванов 

 



 

 

 


